
 
 
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 

 

U S N E S E N Í 
z 1. schůze rady města konané dne 9. ledna 2023 

 
 
Usnesení č. RM 23 01 29 01 
Rada města projednala návrh na měsíční odměnu, kterou lze poskytnout neuvolněnému 
členu zastupitelstva města za výkon funkce. 
Jedná se o tyto neuvolněné funkce: člen zastupitelstva, člen rady, náměstek primátora, 
předseda a člen výboru zastupitelstva, předseda a člen komise rady. 
Projednala návrh paušální náhrady za ušlý výdělek v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněnému členu zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost. 
Dále projednala návrh peněžitého plnění fyzické osobě, která není členem zastupitelstva 
města. Jedná se o funkce: předseda výboru zastupitelstva, člen výboru zastupitelstva, 
předseda a člen komise rady a projednala poskytnutí plnění uvolněnému členu zastupitelstva 
ze sociálního fondu a rozpočtu města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města 
I. stanovit 
ode dne 01.02.2023 v souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, a to i v případě budoucí změny tohoto nařízení vlády: 
 
1. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce člena 

zastupitelstva ve výši 3.070,00 Kč, 
2. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce náměstka 

primátora ve výši 27.623,00 Kč, 
3. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce člena rady 

ve výši 12.277,00 Kč, 
4. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce předsedy 

výboru zastupitelstva ve výši 6.138,00 Kč a člena výboru zastupitelstva ve výši 
5.116,00 Kč, 

5. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce předsedy 
komise rady ve výši 4.604,00 Kč a člena komise rady ve výši 4.080,00 Kč. 

 
V případě souběhu více funkcí neuvolněného člena zastupitelstva uvedeného v bodech 
3. až 5. náleží neuvolněnému členu zastupitelstva města odměna za funkci, za kterou mu 
náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem města. Tato měsíční odměna se navyšuje 
při výkonu každé další funkce o uvedené částky: 
 
2.790,00 Kč měsíčně za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva, 
1.860,00 Kč měsíčně za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, 
1.420,00 Kč měsíčně za výkon funkce předsedy komise rady, 
1.180,00 Kč měsíčně za výkon funkce člena komise rady, 



 2 

avšak, maximálně do součtu odměn za výkon tří různých funkcí. Do tohoto součtu souběhu 
tří různých funkcí se započtou odměny za výkon těch funkcí, za které zastupitelstvo stanovilo 
nejvyšší odměnu. 
 
6. paušální náhradu neuvolněnému členu zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou 

osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, za ušlý výdělek 
v souvislosti s výkonem funkce ve výši 259,00 Kč za hodinu. Maximální nejvyšší částku, 
kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout 
v souhrnu za kalendářní měsíc, je 777,00 Kč a 

 
II. rozhodnout 
ode dne 01.02.2023 
 
o měsíční výši peněžitého plnění za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva fyzické 
osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 2.790,00 Kč, člena výboru 
zastupitelstva fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 1.860,00 Kč, 
předsedy komise rady fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 
1.420,00 Kč a člena komise rady fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, 
ve výši 1.180,00 Kč. 
 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 
složení slibu. V případě personální změny v obsazení funkce člena rady, náměstka 
primátora, předsedy výboru zastupitelstva, člena výboru zastupitelstva, předsedy komise 
rady, člena komise rady, bude odměna, resp. peněžité plnění náležet ode dne zvolení 
do této funkce. 
 
Uvolněnému členu zastupitelstva bude poskytnuto plnění ze sociálního fondu a rozpočtu 
města, které je pro uvolněného člena zastupitelstva uvedeno v uzavřené Kolektivní smlouvě, 
v platném znění a dále ve Směrnici č. 28 hospodaření s prostředky sociálního fondu 
statutárního města Děčín, v platném znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 29 02 
Rada města projednala v souladu s § 71 odst. 2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, proplácení náhrady platu a zákonných odvodů zaměstnavateli 
v souvislosti s poskytnutím pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu pro výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva, a to i po dobu cesty od zaměstnavatele k výkonu funkce 
do Děčína. Dále vzala na vědomí vyjádření externí advokátní kanceláře Narcis Tomášek & 
partneři k oprávněnosti úhrady tohoto nákladu a 
 
r o z h o d l a  
 
o tom, že součástí náhrady platu a souvisejících zákonných odvodů uvolňujícímu 
zaměstnavateli, který poskytuje pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu neuvolněnému 
členu zastupitelstva pro výkon funkce, jsou také náklady na nezbytně nutnou dobu k přesunu 
neuvolněného člena zastupitelstva od zaměstnavatele na místo výkonu funkce a 
 
p o v ě ř u j e  
 
tajemníka magistrátu k úhradě náhrady platu a souvisejících zákonných odvodů z rozpočtu 
města zaměstnavateli, který poskytne pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu 
neuvolněnému členu zastupitelstva v souvislosti s výkonem funkce dle výše uvedeného 
rozhodnutí. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 29 03 
Rada města projednala návrh programu na 1. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které se 
bude konat dne 26. ledna 2023 ve Společenském domě Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, a 



 3 

 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 1. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 29 04 
Rada města ve funkci jediného akcionáře, který vykonává podle § 12 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), 
působnost valné hromady společnosti Dopravní podnik města Děčína, a.s., IČ 62240935, se 
sídlem Děčín VI, Dělnická 106, PSČ 405 29 (dále jen Dopravní podnik města Děčína, a.s.), 
 
s o u h l a s í  
 
se jmenováním Ing. Bohumila Bárty ředitelem Dopravního podniku města Děčín, a. s., 
od 10.01.2023 na dobu určitou 6 měsíců s možností prolongace a  
 
d o p o r u č u j e  
 
představenstvu Dopravního podniku města Děčín, a. s.: 

1. vyhlásit výběrové řízení na ředitele Dopravního podniku města Děčín, a. s., 

s nástupem od 01.07.2023, 

2. jednat s akcionářem o zásadních věcech týkajících se dlouhodobého dopadu 

na fungování Dopravního podniku města Děčín, a. s. 

 
 
Usnesení č. RM 23 01 30 01 
Rada města projednala návrh na udělení Ceny statutárního města Děčín pro rok 2022 
předložený Komisí pro posuzování návrhů na udělení Ceny statutárního města Děčín a 
 
r o z h o d l a  
 
udělit za Cenu statutárního města Děčín v roce 2022 peněžní odměnu 10.000,00 Kč a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města udělit Cenu statutárního města Děčín pro rok 2022 Děčínskému 
symfonickému orchestru a Ing. Dagmar Kubíčkové. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 30 02 
Rada města projednala podnět občana na vydání Obecně závazné vyhlášky regulující 
používání zábavní pyrotechniky 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
Informační zprávu k podnětu občana na vydání Obecně závazné vyhlášky regulující 
používání zábavní pyrotechniky a 
 
p o v ě ř u j e  
 
tajemníka magistrátu, aby připravil podklady pro vydání Obecně závazné vyhlášky regulující 
používání zábavní pyrotechniky. 
 
 
 



 4 

Usnesení č. RM 23 01 30 03 
Rada města projednala návrh na jmenování člena Sportovní komise a 
 
j m e n u j e  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, člena Sportovní komise Ing. Igora Bayera, a to ke dni 
10.01.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 30 04 
Rada města projednala návrh na jmenování člena Komise rozvoje města, urbanistiky 
a architektury a 
 
j m e n u j e  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, člena Komise rozvoje města, urbanistiky 
a architektury Ing. Igora Bayera, a to ke dni 10.01.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 31 01 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Oprava MK 
a opěrných zdí koryta potoka, které drží komunikaci v Dolním Žlebu“ v celkové 
předpokládané hodnotě 3.981.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 

přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 
2. základní hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH – 100 %, 
3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 31 03 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
Zateplení objektu a modernizace sociálních zařízení MŠ Děčín XXXII, K. H. Borovského, 
dělenou na dvě části v rámci jednoho zadávacího řízení zadávané v otevřeném podlimitním 
řízení a 
 
r o z h o d l a  
 
1. o vyloučení účastníků: 

• část zakázky „A“ Zateplení vnější obálky budovy mateřské školy - PRO URBAN, 
s.r.o., Prunéřov 389, 43201 Kadaň, IČO 28409434, 

• část zakázky “B“ Modernizace sociálního zařízení pro děti - Novalex stavební spol. 
s r.o., Korunní 2569/108 10100 Praha 10, IČO: 09906304, 

2. zadání: 

• části zakázky „A“ Zateplení vnější obálky budovy mateřské školy, účastníkovi 
BAUMATERM stavební, s.r.o., Vinohradská 2165/48, 12000 Praha, IČO 22797793, 

• části zakázky „B“ Modernizace sociálního zařízení pro děti, účastníkovi Stavební 
MST, s. r. o., Krásný Studenec 200, 40502 Děčín, IČO 06833896. 

 
 
Usnesení č. RM 23 01 31 04 
Rada města projednala přijetí dotace na projekt „Modernizace separačních stanovišť 
pro sběr tříděného odpadu“ a 



 5 

 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu města Děčín přijmout dotaci z Programu pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2021 až 2025. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 31 05 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
„Rekonstrukce střešní krytiny a části krovu na ZŠ Na Stráni v Děčíně“ zadávané v otevřeném 
podlimitním řízení a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky Rekonstrukce střešní krytiny a části krovu na ZŠ Na Stráni v Děčíně 
účastníkovi DŘEVOSTAVBY SLADRO, s.r.o., Riegrova 1352/10, 40502 Děčín, 
IČO 04639405. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 31 06 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
„Správa, běžná údržba, provoz a opravy veřejného, vánočního a slavnostního osvětlení 
a energetických zdrojů na území statutárního města Děčín v letech 2022 až 2025“ zadávané 
v nadlimitním otevřeném řízení a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky „Správa, běžná údržba, provoz a opravy veřejného, vánočního 
a slavnostního osvětlení a energetických zdrojů na území statutárního města Děčín v letech 
2022 až 2025“ účastníkovi Technické služby Děčín, a.s., se sídlem Březová 402, 40502 
Děčín, IČO 64052257. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 32 01 
Rada města projednala v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů žádost Mgr. Bc. Ivany 
Poschové, členky zastupitelstva statutárního města Děčín, k provádění svatebních obřadů 
a užití primátorské insignie a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Mgr. Bc. Ivanu Poschovou, členku zastupitelstva statutárního města Děčín, k provádění 
svatebních obřadů ve volebním období 2022-2026 (počínaje dnem 09.01.2023 do zániku 
mandátu) a 
 
s t a n o v u j e ,  
 
že členka zastupitelstva statutárního města Děčín Mgr. Bc. Ivana Poschová při svatebních 
obřadech ve volebním období 2022-2026 (počínaje dnem 09.01.2023 do zániku mandátu) 
užije primátorskou insignii. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 32 02 
Rada města projednala v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů žádost Mgr. Bc. Kateřiny 



 6 

Zimmermannové, členky zastupitelstva statutárního města Děčín, k provádění svatebních 
obřadů a užití primátorské insignie a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Mgr. Bc. Kateřinu Zimmermannovou, členku zastupitelstva statutárního města Děčín, 
k provádění svatebních obřadů ve volebním období 2022-2026 (počínaje dnem 09.01.2023 
do zániku mandátu) a 
 
s t a n o v u j e ,  
 
že členka zastupitelstva statutárního města Děčín Mgr. Bc. Kateřina Zimmermanová 
při svatebních obřadech ve volebním období 2022-2026 (počínaje dnem 09.01.2023 
do zániku mandátu) užije primátorskou insignii. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 35 01 
Rada města projednala žádost paní I. H. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č. p. 73 na st. p. č. 176 v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 
 
1. o poskytnutí účelové dotace paní I. H. na výstavbu čistírny odpadních vod na st. p. č. 176 

v k. ú. Březiny u Děčína k rodinnému domu č. p. 73 na st. p. č. 176 v k. ú. Březiny 
u Děčína dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 01 35 02 
Rada města projednala žádost pana M. Š. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č.p. 6 na p. p. č. 2248 v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout 
 
1. o poskytnutí účelové dotace panu M. Š. na výstavbu čistírny odpadních vod na p. p. č. 

2248 a 2249/1 v k. ú. Podmokly k rodinnému domu č. p. 6 na p. p. č. 2248 v k. ú. 
Podmokly dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 01 35 03 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení č. RM 22 20 35 02 ze dne 05.12.2022, 
kterým doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí finančního daru 
pro Římskokatolickou farnost Děčín IV-Podmokly na revitalizaci prostranství na p. p. č. 873 
v k. ú. Podmokly ve výši 750.000,00 Kč, a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 22 20 35 02 ze dne 05.12.2022 v plném znění. 
 
 
 



 7 

Usnesení č. RM 23 01 35 04 
Rada města projednala žádost Římskokatolické farnosti Děčín IV-Podmokly o poskytnutí 
účelové dotace a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 
1. o poskytnutí individuální účelové dotace ve výši 750.000,00 Kč Římskokatolické farnosti 

Děčín IV-Podmokly, Husovo nám. 99/13, Děčín IV-Podmokly, IČ 46718036, na pořízení 
materiálu na zhotovení pískovcové dlažby před kostelem sv. Františka z Assisi 
v Děčíně IV, dle předložené dokumentace a 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 01 
Rada města projednala problematiku projektu s názvem „Rekonstrukce a vybudování nových 
kabelových rozvodů na Smetanově nábřeží“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení společnosti Ředitelství vodních cest ČR za účelem projednání podmínek darování 
přístavního mola ve vlastnictví města Děčín na Smetanově nábřeží. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 02 
Rada města projednala příchozí žádost o prodloužení termínu odevzdání projektové 
dokumentace „Obnova historické části Podmokel - etapa B“ a 
 
r o z h o d l a ,  
 
že žádosti o prodloužení termínu plnění díla nebude vyhověno a termín odevzdání díla 
zůstává v souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo č. 2021-0687/2021. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 03 
Rada města projednala návrhy na ukončení nájemních vztahů dle nájemních smluv, 
uzavřených za účelem užívání jako zahrady, sekání trávy, ke dni 10.01.2023 z důvodu 
navýšení nájemného a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu: 
1. pozemku p. č. 25/1 v k. ú. Vilsnice s panem J. V. pronajatého dle nájemní smlouvy 

č. 25/1-111, 
2. části pozemku p. č. 129/2 k. ú. Vilsnice s paní R. G. pronajatého dle nájemní smlouvy 

č. 129/2b-111/2019, 
3. části pozemku p. č. 30 v k. ú. Bělá u Děčína s panem R. Š. a paní R. Š. pronajatého 

dle nájemní smlouvy č. 30c-102. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2689 v k. ú. Děčín 
o výměře cca 500 m2

 za účelem chovu včel. 
 



 8 

 
Usnesení č. RM 23 01 37 05 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 332/1 v k. ú. Březiny u Děčína o výměře 2 603 m2

 za účelem 
zajištění zázemí pro Junák - český skaut, středisko Sojčáci Děčín z.s., IČO 22891439, 
Vítova 301, Děčín IX, za cenu dle zásad 2.603 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 06 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku p.č.2804 v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 2804 v k. ú. Děčín o výměře cca 670 m2 na zahradu pro pana 
M. K. za cenu 2.680 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 07 
Rada města projednala žádost o vydání souhlasného stanoviska k umístění U-rampy 
v lokalitě Kempu Děčín a v návaznosti na nájemní smlouvu č. 2406-101/2013 ze dne 
14.02.2013, vč. dodatků 
 
p o v ě ř u j e  
 
vedoucího odboru místního hospodářství vydáním souhlasného stanoviska k umístění U-
rampy v lokalitě Kempu Děčín na pozemku p. č. 2408/1 v k. ú. Děčín, za následujících 
podmínek: 
1. investor zajistí odstranění či využití odpadů, vzniklých realizací výše uvedené stavby 

na zařízení k tomu určeném. Odpady lze převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné 
k jejich převzetí podle zákona o odpadech (§ 79 odst. 5), 

2. investor zajistí pravidelnou údržbu a případné opravy U-rampy na své náklady, 
3. budou dodržena všechna bezpečnostní opatření při umístění U-rampy, 
4. užívání U-rampy je pouze na vlastní nebezpečí, uživatelé zodpovídají za své bezpečí, 
5. u U-rampy bude osazena informační tabule s dobou, po kterou lze U-rampu využívat 

za dodržení vydaných podmínek všech dotčených institucí, rovněž bude uvedeno jméno 
a kontakt na odpovědnou osobu, 

6. U-rampa bude usazena takovým způsobem, aby nedošlo k jejímu uvolnění 
povětrnostními vlivy, 

7. budou dodrženy podmínky Ředitelství silnic a dálnic ČR, č.j. RSD-182274/2022-2 ze dne 
22.11.2022, s tím, že za provoz a údržbu U-rampy zodpovídá nájemce pozemku. 

 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 08 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 21 17 37 10 ze dne 19.10.2021, týkající se zveřejnění 
záměru města prodat část pozemku p. č. 1811/1 v k. ú. Podmokly o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 500 m2), v plném znění a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1811/1 v k. ú. 
Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 500 m2). 



 9 

 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 09 
Rada města projednala návrh na pronájem částí pozemků v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem částí pozemků p. č. 1915 a p. č. 1916/1 v k. ú. Děčín o výměře 300 m2

 za účelem 
užívání na zázemí k domu pro Společenství vlastníků jednotek domu č. p. 817, 818, 
ul. Benešovská, Děčín II, za cenu 1.200 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 10 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 611/4 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 420 m2

 na zahradu pro p. L. 
M. za cenu 1.680 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 11 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemky p. č. 2653/1 o výměře 169 m2

 

a p. č. 2653/3 o výměře 150 m2 vše v k. ú. Podmokly za účelem výstavby bytového domu, 
s podmínkou zřízení předkupního práva jako práva věcného po dobu 15 let. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemky p. č. 376/2 o výměře 210 m2, 
p. č. 378/30 o výměře 220 m2, p. č. 364/2 o výměře 309 m2, p. č. 381/2 o výměře 124 m2, 
p. č. 382/3 o výměře 206 m2

 a p. č. 344/15 o výměře 256 m2
 vše v k. ú. Křešice u Děčína. 

 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 13 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Děčín a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č. 2698 v k. ú. Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 14 
Rada města projednala návrh na částečnou revokaci usnesení rady města a zastupitelstva 
města a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usn. č. RM 20 12 37 19 ze dne 23.06.2020, týkající se prodeje pozemků 
p. č. 761/136 o výměře 258 m2, p. č. 761/154 o výměře 3 m2, p. č. 761/153 o výměře 3 m2

 

a částí pozemků p. č. 761/134 a p. č. 761/138 o výměrách dle  geometrického plánu, který 



 10 

bude vyhotoven, vše v k. ú. Bynov, ve smyslu doplnění textu z původního „... prodat 
pozemky p. č. 761/136... “, na nový text „ ... prodat část pozemku p. č. 761/136 o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven...“, vše ostatní zůstává beze změny, 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit částečnou revokaci usn. č. ZM 21 07 05 44 ze dne 23.09.2021, 
týkající se prodeje pozemků p. č. 761/136 o výměře 258 m2, p. č. 761/154 o výměře 3 m2, 
p. č. 761/153 o výměře 3 m2

 a částí pozemků p. č. 761/134 a p. č. 761/138 o výměrách 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, vše v k. ú. Bynov, ve smyslu doplnění textu 
z původního „ ... prodat pozemky p. č. 761/136 ... “, na nový text „ ... prodat část pozemku 
p. č. 761/136 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven...“, vše ostatní 
zůstává beze změny. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 15 
Rada města projednala návrh na směnu částí pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit směnu částí pozemků, a to: 

• do majetku statutárního města Děčín části pozemku p. č. 1734 (nově dle GP č. 4524-
260/2022 ozn. jako díly „f + d“ o výměře 13 m2

 a díl „e“ o výměře 19 m2
 vše k. ú. 

Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím z majetku V. P. a 

• z majetku statutárního města Děčín část pozemku p. č. 1733/2 (nově dle GP č. 4524-
260/2022 ozn. díl „b“ o výměře 27 m2) a část pozemku p. č. 1735 (nově dle GP 
č. 4524-260/2022 ozn. díl „g“ o výměře 5 m2) vše v k. ú. Podmokly do majetku V. P. 

 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 16 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby opěrné zdi na MK 
ul. Pod Vrchem a U Korkárny, Děčín IX - Bynov, na části pozemku p. č. 806/24 v k. ú. Bynov 
a práva vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav a rekonstrukce stavby pro oprávněného - 
statutární město Děčín, od povinného – M. L. bezúplatně. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 17 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene na pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření usnesení č. RM 19 09 37 16 ze dne 14.05.2019 ve smyslu zatížení části pozemku 
p. č. 224/2 v k. ú. Děčín věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce plynárenského zařízení včetně příslušenství (7700101182, Reko MS Děčín-
Plavební+2) a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, 
za cenu dle „Zásad“ platných v době uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. 2019-0426/OMH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 18 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2022-0070/OMH a 
 



 11 

s c h v a l u j e  
 
1. zvýšení rozsahu zatížení části pozemku p. č. 2952 v k. ú. Děčín věcným břemenem 

práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, z původních 14 m na 24 m a s tím spojené zvýšení 
náhrady z původních 2.000,00 Kč + DPH na 3.420,00 Kč + DPH a 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. 2022-0070/OMH ve smyslu zvýšení rozsahu zatížení části pozemku p. č. 2952 
v k. ú. Děčín věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce 
zařízení energetické distribuční soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu 
na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto 
zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, z původních 14 m na 24 m 
a s tím spojené zvýšení náhrady z původních 2.000,00 Kč + DPH na 3.420,00 Kč + DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 19 
Rada města projednala uzavření dodatků, týkajících se navýšení záloh od dodavatelů energií 
a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatků ke stávajícím smluvním vztahům, souvisejících s pronájmem nebytových 
prostor v bytových a nebytových objektech ve vlastnictví statutárního města Děčín, kde 
budou navýšeny zálohy na teplo a TUV ohřev o 100 %, osvětlení a provoz výtahů o 200 %. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 20 
Rada města projednala problematiku areálu SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
problematiku stavebních úprav a využití areálu SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín I. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 21 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1250/18 zast.pl. v k. ú. Děčín podíl 
ve výši 427/30832 panu J. K. za cenu 5.381,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 22 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1250/18 zast. pl. v k. ú. Děčín podíl 
ve výši 751/30832 do podílového spoluvlastnictví podíl ve výši 6/7 panu M. B. a podíl ve výši 
1/7 paní S. C. za cenu 9.464,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 23 
Rada města projednala návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz 
Zimního stadionu Děčín pro rok 2023 a 



 12 

 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 
1. o poskytnutí dotace ve výši 8.299.000,00 Kč pro HC Děčín z.s., 
2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz Zimního stadionu Děčín 

v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 24 
Rada města projednala návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz 
sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I, pro rok 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 
1. o poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s., ve výši 4.090.000,00 Kč, 
2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s. 

na provoz sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 37 25 
Rada města projednala návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz 
fotbalového stadionu v ulici Ústecká 1961/3, Děčín V, a sportovního areálu „Máchovka“ 
v ulici Jeronýmova, Děčín IV, pro rok 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 
1. o poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín z.s., ve výši 940.000,00 Kč, 
2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín z.s., 

na provoz fotbalového stadionu v ulici Ústecká 19 1/3, Děčín V, a sportovního areálu 
„Máchovka“ v ulici Jeronýmova, Děčín IV, pro rok 2023 v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 01 38 01 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení č. RM 22 19A 38 01 ze dne 28.11.2022 
v plném znění, o poskytnutí finančního daru 22.000,00 Kč pro společnost KOMPAKT, s.r.o., 
Poděbrady, na realizaci a zakoupení užitkového automobilu Dacia Lodgy pro organizaci 
Slunečnice, z.s., Děčín, a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 22 19A 38 01 ze dne 28.11.2022 v plném znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 38 02 
Rada města projednala žádost KOMPAKT spol. s r.o., Poděbrady, o poskytnutí finančního 
daru ve výši 30.000,00 Kč na realizaci a zakoupení užitkového automobilu Dacia Lodgy 
pro organizaci Slunečnice, z.s., Děčín, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o neposkytnutí finančního daru ve výši 30.000,00 Kč 
na realizaci a zakoupení užitkového automobilu Dacia Lodgy pro organizaci Slunečnice, z.s., 
Děčín. 
 
 



 13 

Usnesení č. RM 23 01 38 03 
Rada města na základě oznámení Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
projednala výjimku z obecného postupu dle článku 10 odst. 2 písmene e) směrnice 
č. PO/102-1 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu týkající se nedodržení postupu 
dle článku 5 - II. kategorie, související s havárií indukční varné desky v gastro provozu 
Domova pro seniory a Domova se zvláštním režimem a tuto informaci 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 23 01 38 04 
Rada města projednala přistoupení statutárního města Děčín k Pověření Ústeckého kraje 
č. 24 k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s tím, že finanční prostředky pro rok 
2023 poskytnuté z rozpočtu statutárního města Děčín příspěvkové organizaci Centrum 
sociálních služeb Děčín tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené 
poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu (2012/21/EU) a je určena ke krytí nezbytných nákladů vynaložených na zajištění 
dostupnosti sociálních služeb uvedených ve Zřizovací listině Centra sociálních služeb Děčín, 
p.o. a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit přistoupení statutárního města Děčín k Pověření Ústeckého 
kraje č. 24 k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s tím, že finanční prostředky 
poskytnuté pro rok 2023 z rozpočtu statutárního města Děčín příspěvkové organizaci 
Centrum sociálních služeb Děčín tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby 
hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU) a je určena ke krytí nezbytných nákladů vynaložených 
na zajištění dostupnosti sociálních služeb uvedených ve Zřizovací listině Centra sociálních 
služeb Děčín, p.o. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 39 01 
Rada města projednala návrh na jmenování členů školské rady za zřizovatele a 
 
j m e n u j e  
 
do školské rady zřízené při Základní škole a Mateřské škole Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace, PaedDr. Ladislavu Laušmanovou a Bc. Stanislava Rychnovského. 
 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 39 02 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení činnosti školní družiny při ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, 
v době vánočních prázdnin od 23.12.2022 do 02.01.2023. 
 
 



 14 

Usnesení č. RM 23 01 39 03 
Rada města projednala informaci ředitelky Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 
622/3, příspěvková organizace a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení činnosti školní družiny Sládkova ul. při ZŠ Děčín I, Komenského náměstí 622/3, 
v době vánočních prázdnin od 23.12.2022 do 30.12.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 39 04 
Rada města projednala informaci ředitelky Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu MŠ Děčín XXXII, Májová 372, v době od 27.12.2022 do 30.12.2022 
z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 39 05 
Rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín II, Liliová 277/1, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního programu Jan Amos 
Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 836.196,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 39 06 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního 
programu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 2.647.628,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 39 07 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s přijetím věcného daru od společnosti Chart Ferox, a.s., 
Děčín a 
 
s o u h l a s í  
 
 
s přijetím věcného daru 10 ks počítačů zn. Dell od společnosti Chart Ferox, a.s. Děčín, jehož 
hodnota činí 1,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 39 08 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo 
nám. 688/11, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného 
finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., a 
 
s o u h l a s í  



 15 

 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 4.185,00 Kč od WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., na stravné 1 žáka v období od 11.01.2023 do 30.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 39 09 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, příspěvková organizace, Dlouhá jízda 1254, 
Děčín, IČ 000 78 867, o úpravu ceníku ubytování pro rok 2023 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
změnu ceníku v následujícím znění s účinností od 01.02.2023: 
 
Apartmán 
1-2 osoby 2.400,00 Kč, 
3 osoby 2.800,00 Kč, 
4 osoby 3.200,00 Kč, 
 
Dvoulůžkový pokoj 
1 osoba 1.600,00 Kč, 
2 osoby 2.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 39 10 
Rada města projednala návrh Dotačního programu pro předkládání žádostí o dotaci v rámci 
programu „Podpora aktivit v oblasti kultury“ v roce 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit Dotační program pro předkládání žádostí o dotaci v rámci 
programu „Podpora aktivit v oblasti kultury“ v roce 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 39 11 
Rada města projednala odpisové plány příspěvkových organizací statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
odpisové plány včetně doplňkové činnosti příspěvkových organizací statutárního města 
Děčín na rok 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 39 12 
Rada města projednala informaci o možnosti přijetí finančního daru od společnosti LIDL 
Česká republika v.o.s., Praha, a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 23 01 42 01 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 17 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících na území statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření Dodatku č. 17 ke Smlouvě o veřejných službách 
v přepravě cestujících na území statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby, 
týkající se výše kompenzace veřejné služby na rok 2023 mezi statutárním městem Děčín 



 16 

a Dopravním podnikem města Děčína, a.s., se sídlem Dělnická 106, Děčín VI, 
IČO: 62240935. 
 
 
Usnesení č. RM 23 01 42 02 
Rada města projednala Studii proveditelnosti výstavby sběrného dvora v ul. Teplická, 
Děčín IV, společnosti ARCH consulting s.r.o., Sluštická 873/6, 100 00 Praha 10, 
IČ: 28779479, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
Studii proveditelnosti výstavby sběrného dvora v ul. Teplická, Děčín IV, společnosti ARCH 
consulting s.r.o., Sluštická 873/6, 100 00 Praha 10, IČ: 28779479. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.      Ing. Jan Skalický v. r. 
           primátor                           náměstek primátora 
                          pro rozvoj města a IT 
 


